
Bauschuttdeponie Iphofen
Die aktuellen Gebühren

gültig ab 1. Januar 2023

Bauschuttdeponie Iphofen

Ablagerungsgebühren

gültig ab 01.01.2023

Gebühr in EUR

pro
Gewichtstonne

pro
Kubikmeter

Mineralischer Bauschutt, 
Bodenaushub

Kleinmenge bis 120 Liter bzw. 
160 Kilogramm pro Quartal

kostenfrei

Klasse 1
ohne oder mit geringen Anteilen 
an verwertbarem Material

29,- € 40,60 €

Klasse 2
mit verwertbaren Anteilen 
von mindestens 50 Volumenprozent

54,50 € 76,30 €

Annahmegebühren für Kleinmengen belasteter Bauabfälle
Die nachfolgend genannten belasteten Bauabfälle werden in Kleinmengen an 
der Bauschuttdeponie angenommen. Sie werden dort in speziellen Containern 
gesammelt und dann zur Verwertung bzw. Entsorgung auf einer geeigneten 
Anlage transportiert.

Gebühr in EUR

pro
Gewichtstonne

pro
Kubikmeter

Mineralischer Bauschutt, 
Bodenaushub der 
Deponieklasse DK I und II

Kleinstmenge PKW-Kofferraumladung 
oder vergleichbar (= 70 Liter)

pauschal 20,60 €

Kleinmenge bis maximal 2 Kubikmeter 258,- € 361,40 €

Gipsplatten 
ohne Anhaftungen und 
ohne Dämmmaterial

Kleinstmenge PKW-Kofferraumladung 
oder vergleichbar (= 160 Kilogramm)

pauschal 8,- €

nur von privat, maximal 1 Kubikmeter 50,- € 16,67 €

weitere Informationen auf der Rückseite

2023/2024Kommunale 
Abfallwirtschaft
Landratsamt Kitzingen



Kommunale Abfallwirtschaft
Landratsamt Kitzingen
Kaiserstr. 4, 97318 Kitzingen

Prüfstelle «Deponiebetrieb Bauabfälle»
☎  09321 928-1212

i  09321 928-1299

l  deponie_iphofen@kitzingen.de

Fachberatung zur Verwertung und 
Entsorgung von Bauabfällen

Abfallberater Harald Heinritz

☎  09321 928-1206

l  harald.heinritz@kitzingen.de

www.abfallwelt.de
Die Homepage der Kommunalen Abfallwirtschaft des Landkreises 
Kitzingen. Umfangreiches Informationsangebot zur Abfallwirt-
schaft, aktuelle Nachrichten, Abfuhrkalender, DownloadCenter 
u. v. m.

abfallwelt-App
Die kostenlose App für Smartphones und Tablets mit iOS, Android 
und Windows Phone. Downloadlinks unter www.abfallwelt.de
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